Keza er
keği topraktan (yerden) yaratan Allah onun da ihtiyacını topraktan kıldı. Kadınla
rınızı hapsediniz (kadınlarınıza sahip olunuz).70

66 Beyhaki, Ebubekr Ahmed b. Hüseyn (ö.458/1066), es-Sünenü'l-Kübra (I-X), (Thk. Muhammed Ab

dü'I-Kadir Ata), Mektebetü Dari'I-Ba'z, Mekketü'I-Mükerreme, 1414/1994, C, VII, s. 292 (14490). İbn

Ömer'den yapılan bu rivayetinaynı anlama gelen bazılafız farklarıyla yer aldığı hadisler için bkz. Ebu

Davud et-Tayllisi [Süleyman b. Ebi Davıld ei-Farisi] (ö.204/819), Müsned, Daru'l-Ma'rife, Beyrut, ty.,

s.263; Abd b. Humeyd [Ebu Muhammed Abdurrahman b. Humeyd el-Keşşi] (ö.249/863), el-Münte
hab min Müsnedi Abd b. Humeyd, (Thk. Subhi ei-Bedri, Mahmud Muhammed es-Sa'idi), Mektebe

tü's-Sünne, Kahire, 1408/1998, s. 258; Ebu Ömer Yusuf b. Abdiilah b. Muhammed b. Abdiiber en

Nimri el-Kurtubi (ö. 463/1071), et-Temhid lima fi'l-Muvatta' mine'I-Meani ve'l-Mesanid (I-XXII),

(Thk. Mustafa b. Ahmed el-Alevi, Muhammed Abdülkebir el-Bükra), Vizaratü'l-Umılmi'l-Evkaf ve'ş
Şuılni'I-İslamiyye, Mağrib, 1387, C. I, s. 231.

67 Bu anlamdaki rivayetler ve bu rivayetlerin ra viierine yapılan tenkitler için bkz. Necla Y asdıman, Kur' an
Sünnet-Fıkıh Bağlamında Kadının Evlilikteki Hakları, Kanyılmaz Matbaası, İzmir 2003, ss. 210-214.

68 Abd b. Humeyd, Müsned, s. 404 (1369); Taberani [Ebu'l-Kasım Süleyman b. Ahmed] (ö. 360/970), el
Mu'cemu'l-Evsat (I-X), (Thk. Tarik b. Abdiilah b. Muhammed, Abdü'l-Muhsin b. İbrahim ei-Hüsııy
ni), Daru'I-Harameyn, Kahire, 1415, C.VII, s. 332; İbn Hazm [Ebu Muhammed Ali b. Ahmed ez-Za

hiri] (ö.456/l063), el-Muhalla bi'l-Asar (I-XI), (Thk. Lecnetü İhya'it-Türasi'l-Arabi), Daru'I-Afaki'I

Ebu Yusuf bunun
ana-babanın karısının evine gelememeleri halinde böyle olduğunu, aslında onların
gelmelerinin daha güzel olduğunu belirtir."75

71 Bu ve kadınlar aleyhindeki bazı rivayetler ile bu rivayetlere yapılan yorumlar için bkz. M. S. Hatiboğlu,

a.g.m., ss. 7-13.
72 İbn Nüceyrn [Zeyyin b. İbnlhim b. Muhammed b. Muhammed b. Bekr] (ö. 970/1562), el-Bahru'r-Ra

ik (I-VII), Daru'l-Ma'rife, Beyrut, ty. C. IV, s. 212. Aynı ya da benzer ifadeler için bkz. İbnü'l-Hümam
[Kemalüddin Muhammed b. Abdilvahid] (ö.68l/1282), Fethu'l-Kadir (I-VII), 2. baskı, Daru'l-fıkr,

Beyrut, t.y., C.IV, s. 398.
73 Alıdülkerim Zeydan, el-Mufassal fi Ahkami'l-Mer'e ve'l-Beyıi'l-Müslim fi'ş-Şeriaıi'l-İslamiyye (I-XI),

Beyrut, 1993, C.VII, s.2 92.
74 İbn Kudame [Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Kudame el-Makdisi] (ö. 620/1223), el-Muğni (I

X), Daru'l-Fikr, Beyrut, 1405, C. VII, s. 224; İbn Kudame, el-Kafi fi Fıkhı İbn Hanbel (I-IV), (Thk. Zü

heyr eş-Şaviş), el-Mektebetü'l-İslamiyye, 5.baskı, Beyrut, 1408, C.III, s.l23; el-Behuti [Mansur b. Yu

nus b. idris el-Behuti] (ö.l05l/1641), Keşşafu'l-Kına' aıı Metni'l-İkııa (I-VI), Daru'l-Fikr, Beyrut,

1402, C. V, s. 197.
75 İbnü'l-Hümam, Fethu'l-Kadir, C. IV, s. 398; İbn Abidin [Muhammed Emin b. Ömer] (ö. 1252/1836),

Reddü'l-Muhtar ala'd-Dürri'l-Muhtar(I-VI), 2. baskı, Daru'l-Fikr, Beyrut, 1386, C. III, s. 146; İbn Nü

ceym, el-Bahru'r-Raik, C. IV, s. 212.